
AKT - THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"PRESTIGE TRAINING" SHPK  

 

Bauar ne vulinetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14,04.2008 

"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 

vendoset si me poshte: 

Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise. 

 

 

Neni 1: 

     

 

Themelimi, Themeluesit, Emri. 

    

Sot me date 15/01/2021, bazuar ne vulinetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 

9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ndryshuar me Ligjin nr. 10 

475, date 27.10.2011,themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin: "Prestige 

Training" SHPK. 

Th'?melues i shoqerise "Prestige Training" SHPK eshte Z. Kliti Likaj, shtetas 

Shqipetar, i biri i Besnikut, lindur ne date 10.08.1991 , ne Tirane dhe banues ne adresen 

Rruga Kont Leopord Bertold, pall 165, Tirane, Shqiperi, mbajtes I pasaportes Shqiptare me 

Nr.BC0172825, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet 

leternjofitmit personal me nr. J10810062E. 

Neni 

Objekti 

Sherbime Keshillimi, Menaxhimit te Projekteve, te Edukimit dhe trajnimit ndaj te treteve ne 

fushen e teknologjise se informacionit dhe komunikimit, burimeve njerezore, te promovimit, 

studimeve te tregut. Aktiviteti i sherbimeve dhe mirembajtjes kryesisht ne fushen e 

Te cnologjise se Informacionit dhe Komunikimit. 
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Neni 3: 

Kohezgjatja e shoqerise. 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.  

Neni 4: 

Selia e shoqerise 

Setia e shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Sulejman 

Celvina, pallati perball Qendres Zayed Center, kati i 2-te Tirane", Shqiperi. 

Shoqeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje qendra administrative, seli, 

fihiale, agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit. 

Kreu II 

Kapitali I shoqerise. 

Neni 5: 

Viera dhe pagesa e kapitalit te paguar 

Kapitali themeltar I shoqerise perbehet nga 100 (nje qinde) leke, dhe zoterohet 100 % 

nga nje ortak i vetem. Kapitali perbehet nga nje kuote me vlere 100 (njeqinde) leke. 

I<uotat , me vendim ortaku jane Iirisht te transferushme tek cdo individ ose person juridik 

nepermjet akteve juridike (kontrate shitblerje, trashegimnise, dhurimit ose cdo menyre 

tjeter te parashikuar nga Iigji. 

K.y kapital do te shlyehet nga ortaket themelues ne momentin e regjistrimit te shoqerise. 

Neni 6 

Kompetecat e Ortakut te Vetem 

Ortaku i Vetem është pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerinë per çeshtjet e 
meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 

b) ndryshimet e statutit; 

C) emërimin e shkarkimin e administratorëve; 
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ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël të autorizuar; 

d) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat 'c' dhe "c' te kësaj 

pike 

dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen 

e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarise; 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarise; 

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit: 

f pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre: 

g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqërise: 

h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamblesë: 

I) ceshtje te tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Kreu III 

Administratori i shoqerise. 

Neni 7 

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit. 

Me vendim ortaku emerohet administrator i shoqerise per nje periudhe 1 (nje) vjecare, ne 

pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i ndryshuar Z. KIiti Likaj, shtetas 

Shipetar. i biri i Besnikut, lindur ne date 10.08.1991 , ne Tirane dhe banues ne adresen 

Rri.iga Kant Leopard Bertold. pall 165, Tirane, Shqiperi, mbajtes i pasaportes Shqiptare me 

Nr.BC0172825, madhor me zotesi te plate juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet 

leternjafitmit personal me Ni. J10810062E. 

Adinistratoni mund te nizgjidhet per te njejtin afat ne baze te vendimeve te artakut te vetem ose 

ne menyrat e parashikuara nga Legjislaciani ne fuqi. 

Neni 8 

Pergjegjesite e Administratorit 
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Perveç sa ështe parashikuar ne dispozitat e pergjithshme të detyrimit të besnikerisé, 
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te Iigjit 'Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
administratori detyrohet: 

1. a) té kryeje detyrat e tij te percaktuara në Iigj dhe ne statut né mirëbesim e ne interesin 
me te miré té shoqerise né tërësi, duke i kushtuar vëmendje të vecante ndikimit te 
veprimtarise së shoqerise ne mjedis; 
b) të ushtrojë kompetencat qé i njihen në Iigj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve 
tC percaktuara në këto dispozita; 
C) te vlerësojë me përgjegjesi çeshtjet, per té cilat merret vendim; 
c) te parandalojë dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, të 
iriteresave personale me ata të shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 
Administratori, gjate kryerjes sé detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim 
ose mosveprim, qé lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me 
perjashtim te rasteve kur, në baze të hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, 
veprimi ose mosveprimi është kryer në mirëbesim. Administratori vepron bazuar ne 
standardet profesionale. 

Kreu IV 

Dispozitat Perfundimtare. 

Neni 9 

Marredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe 

lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenhigjore te dala ne 

zbatim te tij. 

Ortaket e shoqerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shoqerise. 

Mcsmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve, 

puionjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet 

ne kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar. 

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e 

vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, 

do te rregullohen nga Statuti i Shoqerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 "2008 "Per Tregtaret 
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dhe Shoqerite Tregtare", I ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren 

Ko,ibetare te Regjistrimit", I ndryshuar. 

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne 2 kopje me viere te njejete me origjinalin. 

Tirane, me date 15.01.2021. 

Nenshkruar rregullisht sot me date 15.01.2021 nga ortaku I vetem i shoqerise Z. Kliti 

LiIaj. 

ORTAKU 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Kliti Likaj" SHPK. 
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